3
18 Katalog – DRE-GM 09/2009
Typenbezeichnungen Getriebe und Optionen
Typenbezeichnungen und Ausführungsarten
3 Typenbezeichnungen und Ausführungsarten
3.1 Typenbezeichnungen Getriebe und Optionen
Stirnradgetriebe
Flachgetriebe

21
22
Typenbezeichnungen Drehstrommotoren und Optionen
Typenbezeichnungen und Ausführungsarten
3
3.2 Typenbezeichnungen Drehstrommotoren und Optionen
Drehstrommotor der Baureihe
Abtriebsausführungen
Bezeichnung
DRS.. Motor, Standard-Efficiency (IE1), 50 Hz
DRE.. Energiesparmotor High-Efficiency (IE2), 50 Hz
DRP.. Energiesparmotor Premium-Efficiency (IE3), 50 Hz
...71 bis 315 Baugrößen:
71 / 80 / 90 / 100 / 112 / 132 / 160 / 180 / 200 / 225 / 315
..K bis L Baulängen:
K = sehr kurz / S = kurz / M = mittel / L = lang
MC / LC = Baulängen von Rotoren mit Kupferkäfig
Polzahl 4
Bezeichnung Option
/FI IEC-Fußmotor mit Angabe der Achshöhe
/FG 7er-Getriebeanbaumotor, als Solomotor
/FF IEC-Flanschmotor mit Bohrung
/FT IEC-Flanschmotor mit Gewinden
/FL allgemeiner Flanschmotor (IEC abweichend)
/FM 7er-Getriebeanbaumotor mit IEC-Füßen, ggf. Angabe der
Achshöhe
/FE IEC-Flanschmotor mit Bohrung und IEC-Füßen, ggf. Angabe
der Achshöhe
/FY IEC-Flanschmotor mit Gewinde und IEC-Füßen, ggf. Angabe
der Achshöhe
/FK allg. Flanschmotor (IEC abweichend) mit Füßen, ggf. Angabe
der Achshöhe
/FC C-Face Flanschmotor, Maße in Zoll
3
22 Katalog – DRE-GM 09/2009
Typenbezeichnungen Drehstrommotoren und Optionen
Typenbezeichnungen und Ausführungsarten
Mechanische Anbauten
Temperaturfühler / -erfasung
Geber
Bezeichnung Option
BE.. Federdruckbremse mit Größenangabe
HR Handlüftung der Bremse, selbsttätig rückspringend
HF Handlüftung der Bremse, feststellbar
/RS Rücklaufsperre
/MSW MOVI-SWITCH®
/MI Motor-Identifizierung für MOVIMOT®
/MM03…MM40 MOVIMOT®
/MO MOVIMOT®-Option(en)
Bezeichnung Option
/TF Temperaturfühler (Kaltleiter oder PTC-Widerstand)
/TH Thermostat (Bimetallschalter)
/KY Ein KTY84 - 130-Sensor
/PT Ein / drei PT100-Sensor(en)
Bezeichnung Option
/ES7S /EG7S
/EH7S
Anbau-Drehzahlgeber mit Sin/Cos-Schnittstelle
/ES7R EG7R Anbau-Drehzahlgeber mit TTL(RS-422)-Schnittstelle,
U = 9 - 26 V
/EI7C /EI7S Einbau-Drehzahlgeber mit HTL- oder Sin/Cos-Schnittstelle
/EI76 /EI72 /EI71 Einbau-Drehzahlgeber mit HTL-Schnittstelle und wenigen Peri-
oden
/AS7W /AG7W Anbau-Absolutwertgeber, RS-485-Schnittstelle (Multi-Turn)
/AS7Y /AG7Y /AH7Y Anbau-Absolutwertgeber, SSI-Schnittstelle (Multi-Turn)
/AI7W Einbau-Absolutwertgeber mit SEW-Schnittstelle
/ES7A /EG7A Anbauvorrichtung für Drehzahlgeber aus dem SEW-Portfolio
/XV.A Anbauvorrichtung für Fremd-Drehzahlgeber
/XV.. Angebaute Fremd-Drehzahlgeber
Katalog – DRE-GM 09/2009 23
3